平成２７年度 第５回連合農学研究科代議員会記録

日 時  平成２７年７月１０日（金）１３時３７分～１７時３分
場 所  岐阜大学連合大学院研究科棟 会議室
出席者  構成員 ９名中 ９名 出席

議事録の承認
前回の議事録を承認した。

報告事項
 研究科長等から、下記事項について報告があった。
１ 学位記伝達式（３月期）について

２ 平成２７年度前期連合一般ゼミナール／農学特別講義Ⅰ（日本語）について

３ 研究者倫理・職業倫理、メンタルヘルス・フィジカルヘルスについて

４ 第５回連合農学研究科セミナーについて

５ チュイロイ大学（ベトナム）との部局間交流協定締結について

承認事項
下記事項について、審議を行い、承認した。
１ 平成２７年度入学者選抜（外国人特別入試）合否判定（案）について
２ 平成２７年度入学試験（外国人特別入試）合格者に係る主・副指導教員（予定者）（案）

の決定について
３ 平成２７年度後期連合一般ゼミナール／農学特別講義Ⅱ（英語）について
４ 平成２７年度国際学会発表学生援助（第２次）について
５ 研究インターンシップ申請について
６ サンドイッチプログラムの候補者について
７ ガジャマダ大学（インドネシア）・岐阜大学（日本）間の学術交流協定に基づくダブ

ル PhD ディグリープログラムについて
８ カセサート大学（タイ）・岐阜大学（日本）間の学術交流協定に基づくダブル PhD
ディグリープログラムについて

９ チュラロンコン大学（タイ）・岐阜大学（日本）間の学術交流協定に基づくデュアル

PhD ディグリープログラムの改訂について
10  Great Giant Pineapple 社（インドネシア）との連携・協力に関する協定について

11 奨学寄附金の受入れについて

協議事項
 下記事項について、協議を行い、承認した。
１ 学位論文（課程博士／９月期修了）の受付について
（１）学位申請者名簿
（２）学位論文審査委員会の設置及び審査委員の選出について
２ 学位論文（課程博士／９月期修了）の受付について
（１）学位申請者名簿
（２）学位論文審査委員会の設置及び審査委員の選出について
３ 平成２８年度入学試験（第１次）出願資格認定について
４ 規則改正について
（１）岐阜大学大学院連合農学研究科における課程修了による博士（農学）の学位の取

扱いに関する申合せ新旧対照表（案）
（２）学位論文審査要件にかかる学術誌の認定基準の申合せ新旧対照表（案）
２ 連合農学研究科入学者選抜及び進学者選考基準（案）について

懇談事項
下記事項について、懇談を行った。
１ e-journal について
２ 連合農学研究科前期教員資格審査及び再審査の進捗状況について
３ 連合農学研究科教員資格審査の方法について
４ 南部アジアプロジェクト進捗状況について
５ The 4th UGSAS-GU Roundtable & Symposium 2015 について
６ カリキュラムの見直しについて
７ 学生の定員確保、過年度生・中途退学者の対策について

８ 海外留学支援制度（協定派遣・協定受入）の募集について

その他
研究科長から、下記事項について連絡等があった。
１ 前期教員資格審査に伴う指導教員の変更依頼について
２ 指導教員を補助する教員（助教）の後学期からの補充依頼について
３ 総合農学ゼミナールについて
４ 環境講座について

次回代議員会は８月７日（金）１３時３０分から開催することとした。